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§ 7 
Svar på remiss -  Motion om att utreda det långsiktiga 
behovet och finansiering av kommunövergripande 
fritidsverksamhe  
BRO 2025/471 
 

Beslut  
Nämnden antar yttrandet i förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt 
eget och överlämnar det som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har ombett Bromma stadsdelsnämnd att yttra sig 
över en motion som inkommit kommunfullmäktige från Hanna 
Wistrand (L). Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden yttrar sig 
i enlighet med yttrandet i detta tjänsteutlåtande. Svaret ska ha 
inkommit till Kommunstyrelsen senast 2026-01-17. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Alexander Saednia m.fl. (M) och Findel 
Madison (SD) föreslår (se beslutet). 
 
2) Hanna Wistrand (L) och Johan Duvdahl (C) föreslår: 
 
1.     Att bifalla motionen. 
2.     Att därutöver anföra följande. 
 
Vi välkomnar att förvaltningen ställer sig positiv till motionens 
syfte och behovet av ett kommunövergripande arbete kring 
fritidsverksamheter för barn och unga med funktionsnedsättning. 
Det är ett viktigt besked och vi förväntar oss att den rödgröna 
majoriteten nu också bifaller motionen i sin helhet. 
 
Förvaltningen beskriver tydligt att dagens fritidsutbud varierar stort, 
att barn och unga med funktionsnedsättning fortfarande inte har 
samma möjligheter som andra, och att många upplever exkludering 
– särskilt personer med NPF. Den bilden överensstämmer med det 
som lyfts i motionen, där det framgår att barns möjlighet till en 
meningsfull fritid i dag alltför ofta avgörs av bostadsort, tillgång till 
bil och föräldrars ork att navigera ett splittrat system. 
 
Förvaltningen pekar också på att staden redan i dag samarbetar 
inom ramen för nätverk som Fritid för alla, men att det finns behov 
av att utveckla arbetet vidare och att göra det långsiktigt och 
jämlikt. Det ligger helt i linje med motionens förslag om en 
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gemensam kartläggning och ett långsiktigt finansieringsupplägg där 
fler aktörer – både kommuner, regionen och civilsamhället – 
behöver ingå. 
 
Vi delar också förvaltningens bedömning att barn och unga med 
funktionsnedsättning, tillsammans med deras vårdnadshavare, 
måste få en central roll i det fortsatta arbetet. Det är deras 
erfarenheter som ger störst kunskap om vilka hinder som finns i 
praktiken, och vilka insatser som faktiskt gör skillnad. I kontakter 
med vårdnadshavare har det framkommit att de fått rådet att vänta 
några år innan något kan erbjudas. Det är i sig ett tecken på att 
något i systemet behöver förändras för att nå alla barn, oavsett 
ålder. 
 
Motionen handlar i grunden om något enkelt: att alla barn, oavsett 
funktionsförmåga eller postnummer, ska ha samma möjlighet till en 
aktiv och meningsfull fritid. För att nå dit krävs samarbete över 
kommungränserna och ett långsiktigt ansvarstagande. 
 
Mot den bakgrunden ser vi fram emot att majoriteten nu också 
ställer sig bakom motionen och säkerställer att arbetet går vidare. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Johan 
Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), 
Alexander Saednia m.fl. (M) och Findel Madison (SD) 
 
Reservation 
Hanna Wistrand (L) och Johan Duvdahl (C) reserverar sig mot 
beslutet med hänvisning till sitt gemensamma förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2354306 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande, svar på remiss 
om att utreda det långsiktiga behovet och finansiering av 
kommunövergripande fritidsverksamheter för barn och unga 
med funktionsnedsättning 

• BRO 2025/471-1.1 Motion om att utreda det långsiktiga 
behovet och finansiering av kommunövergripande 
fritidsverksamheter för barn och unga med 
funktionsnedsättning 
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